FoNTI: ut supra. 

407. - Bartholomeo de Arcu mil. et iudici Ligorio de Griffo de Nea
poli, electis Catapanis seu conservatoribus assisie civitatis Neapolis per 
universitatem diete civitatis ad mandatum Curie de eligendis duobus viris 
idoneis mandatum quod assisia rerum venalium iuxta statuta et ordina
tionem civitatis eiusdem consignata iam vobis trium mensium spatio fa
ciatis inviolabiliter observari et penas a trasgressoribus pro parte Curie 
exacturi et a dictis penis solvantur eisdem gagia ad rationem gr. 15 per 
diem pro quolibet. Sub die XXVII aprelis III ind. (Reg. 51, ff. 37, 37 t. 
e 38). Cfr. pure reg. 52, f. 13. 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1899. 

408. - Eisdem catapanis, mandatum quod de proventibus penarum 
transgressorum statuta assisie solvantur gagia nob. dom. Nicolao de Gi
sualdo capitaneo Neapoli. (Reg. 51, ff. 37 t. e 38). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

409. - Iudici Rogerio de Piscaria, comissio iudicatus et assessoratus 
penes nob. dom. Nicolaum de Gisualdo capitaneum Neapolis. (Reg. 51, 
f. 38). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 
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41 O. - Petro de Guinisacco vicario Principatus et eiusdem terre 
straticoto ... Cum nos Philippo Maczi aurifici et Philippo de Lombardo, 
mercatoribus Salerni, approbatoribus Iohannis Manescalci et Iohannis 
Macze de Salerno, qui Macziottum de Persona, captum per vos pro qui
busdam per ipsum commissis excessibus, pro captivo receperunt a vobis, 
obligantes se sub pena L une. auri, ipsum ut captivum Curie assignare, 
quotiens essent per eandem curiam requisiti, de reliqua parte ipsius pene, 
ad quam per vos approbatores ipsi compellis dicuntur, eo quod dictus 
Macziottus non fuit ad requisitionem vestram per eos in statuto termino 
assignatus, gratiam fecerimus specialem ... mandamus quatenus, receptis ab 
eisdem ... approbatoribus pro parte Curie XXX une. auri, pro quibus 
pignora iam habere dicimini, de XX une. auri reliquis eos non molestetis 
in aliquo. Dat. apud Turrim S. Herasmi prope Capuam, die XXII aprelis 
III ind. (Reg. 51, f. 38). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, pp. 717-78. 

411. - Petro de Guinisacco straticoto Salerni. Nuper ad nostrum 
pervenit auditum quod servientes castri Turris Maioris de Salerno oh 
gagiorum defectum de pred. castro aufugiunt, et sic castrum ipsum ab eis 
dimittitur totaliter derelictum. Cum igitur magnum posset afferre peri
culum si dictum castrum abque diligenti custodia remaneret et si casus 
sinister evenerit de ipso .. . absque gravi negligenti e nota transire aliqua
tenus non possetis ... precipimus quatinus ... sic modis omnibus peragatis, 
quod castellano et servientibus dicti castri ac Iannocto, filio eiusdem castel
lani, statuta per curiam gagia ... de residuis generalium subventionum 
anno prime et II ind. p. p. impositarum ... civitati pred .... per vos inte
graliter exolvantur, cogentes debitores eorum per personas et bona ac 
omnem alium cohercionis modum . . . De reliquo autem supersedere vos 
volumus nec universitatem ipsam seu speciales personas ad solutionem 
ipsius relique quantitatis eorumdem subventionum aliquatenus compel
latis, si solutionem ipsam celeriter fecerint, nisi super hoc a nobis deinceps 
mandatum speciale recipere vos contingat, cum dictam universitatem propter 
ipsius merita in quantum bono modo possumus intendamus prosequi ... 
gratia et favore ... Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi prope Capuam, die 
XXV aprilis III ind. (Reg. 51, f. 38 t.).